
UCHWAŁA NR 449/LXVI/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn.(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zmianami). 
RADA GMINYUCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   
uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 420/LXII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów 43.030.489,05 zł                                              
w tym : dotacje na zadania zlecone4.172.731,00 zł  

2. po stronie wydatków kwotą 48.285.150,05 zł                                
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą 4.172.731,00  zł  

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie  5.254.661,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   
 
 
 

Przewodniczacy Rady Gminy Leszek Łozowicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2023 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 449/LXVI/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 28 lutego 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 0,00 690,00 690,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 690,00 690,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 690,00 690,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 064 324,00 -31 650,00 2 032 674,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 680 336,00 -90 000,00 1 590 336,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 680 336,00 -90 000,00 1 590 336,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 58 350,00 58 350,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 58 350,00 58 350,00

926 Kultura fizyczna 500,00 5 977,00 6 477,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 500,00 5 977,00 6 477,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 977,00 5 977,00

Razem: 43 055 472,05 -24 983,00 43 030 489,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do uchwały nr 449/LXVI/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 28 lutego 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 575 530,00 15 000,00 2 590 530,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 550 430,00 15 000,00 2 565 430,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00

750 Administracja publiczna 5 153 928,01 15 300,00 5 169 228,01

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 872 245,01 15 300,00 3 887 545,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 335 616,38 15 300,00 2 350 916,38

801 Oświata i wychowanie 18 229 196,00 34 717,00 18 263 913,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 502 725,00 34 717,00 537 442,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00 32 717,00 98 717,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 2 000,00 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 690 891,99 -90 000,00 4 600 891,99

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 916 958,00 -90 000,00 1 826 958,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 820 938,00 -90 000,00 1 730 938,00

Razem: 48 310 133,05 -24 983,00 48 285 150,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany:W rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi” wprowadzenie dochodów w kwocie 690,00zł , w związku ze zwrotem dotacji 
udzielonej stowarzyszeniu w roku ubiegły. W rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” 
zmniejszenie dochodów o kwotę 90.000,00zł. W związku z uchwaleniem stawki za gospodarowanie 
odpadami obowiązującej od miesiąca kwietnia 2023 roku należy dostosować dochody i wydatki do 
obowiązującej stawki i okresu jej obowiązywania, gdyż na etapie planowania budżetu zakładano, że 
stawka podwyższona będzie obowiązywać od stycznia 2023 roku. W rozdziale 90015 „Oświetlenie 
ulic, placów i dróg” wprowadzenie dochodów z tytułu zwrotu niewykorzystanej  dotacji 
przedmiotowej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Przechlewie w 2022 roku w wysokości 
58.350,00zł. W rozdziale 92605 „Zadania w zakresie kultury” wprowadzenie kwoty 5.977,00zł z tytułu 
zwrotu niewykorzystanej dotacji przedmiotowej na utrzymanie kąpieliska udzielonej w 2022 roku 
OSiR-owi. 
Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany:W rozdziale 01044” Infrastruktura 
sanitacyjna wsi” wprowadzenie wydatków w wysokości 15.000,00zł w związku z koniecznością 
zlecenia aktualizacji obszaru Aglomeracji Przechlewo zgodnie z wymogami ustawy Prawo wodne.  
W rozdziale 75023 „Urzędy gmin” zwiększenie o kwotę 15.300,00zł na wynagrodzenia pracowników, 
w związku z niezaplanowaniem wypłaty jednej z nagród jubileuszowych dla pracownika. W rozdziale 
80113 „Dowożenie uczniów do szkół” zwiększenie wydatków o kwotę 32.717,00zl na bilety 
miesięczne, zwrot kosztów za dowożenie uczniów niepełnosprawnych. Zwiększenie spowodowane 
jest wzrostem cen biletów oraz wzrostem zwrotu za 1km. W tym samym rozdziale zwiększenie 
o 2.000,00zł wydatków na ubezpieczenie samochodu, w związku z koniecznością opłaty za polisę 
nowego auta.  W rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” zmniejszenie wydatków 
o kwotę 90.000,00zł w związku ze zmiana przewidywanych dochodów z tego tytułu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



